FAZ SABER que a Câmara Municipal de Presidente 
Venceslau aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º -  Esta Lei dispõe sobre o Vale Alimentação pago 
aos servidores públicos municipais da ativa de Presidente 
Venceslau/SP que percebam mensalmente remuneração de 
até R$ 3.533,00 (três mil, quinhentos e trinta e três reais).

§ 1º - Para fins de cálculo do valor de R$ 3.533,00 (três mil, 
quinhentos e trinta e três reais) de remuneração mensal serão 
excluídas somente as horas extras eventuais, a gratificação 
de chefia e o valor referente a 1/3 (um terço) de férias 
constitucionais.

§ 2º - Serão incluídos para a base de cálculo, os valores 
recebidos a título de aposentadoria ou pensão pagos pelo